## 13.

*Literæ Johannis episcopi Slesvicensis, quibus cantorem Tuvonem Petri ad ecclesiam parochialem in Ösby instituit.*

1419, 11 Marts.

Johannes Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Sleswicensis vniuersis et singulis Ecclesiarum et capellarum diuinorum Rectoribus seu Vice rectoribus per preposituram Barysysel vñlibet constitutis Salutem in Domino. Cum Serenissimus Ericus Danorum Swecorum Norwegie Slauorum Gottorumque Rex et Dux Pomaranie etc. deuocione motus honorabilibus viris Cantori totique Capitulo ecclesie nostre Hadersleuensis liberali dono dederit assignauerit deputauerit et donauerit quicquid juris habebat et se habere pretendebat in ecclesia Ösby, nostre Sleswicensis diocesis, Nosque auctoritate ordinaria in dictam donacionem concenserimus et eandem approbauerimus, et dictam ecclesiam dicto domino Cantori totique Capitulo annexauerimus, ut in literis desuper confectis, quas hic voluimus habere pro insertis, plenius continetur. Quare ad dictam ecclesiam instituimus honorabilem virum, Dominum Twonem Petri, Cantorem dicti capituli nostri Hadersleuensis cum plenitudine Juris canonici. Commitentes eidem ibidem curam animarum, Mandantes eidem de omnibus et singulis fructibus redditibus prouentibus decimis et oblacionibus ibidem nomine dicti capituli nostri et nulli alteri integre responderi. Qnare mandamus vobis omnibus et singulis supradictis, qui presentibus fueris requisitus vel requisiti fueritis, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et quemlibet vestrum canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis, si non feceritis, prout hic mandatur, districte precipiendo, quatenus dictum Dominum Twonem Petri in corporalem realem et actualem possessionem dicte ecclesie inducatis, et auctoritate ordinaria inductum defendatis. In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum Flensburg sub Anno Domini M. CCCC. XIX. vndecima die mensis Marcii. (Registr. Capit.)

## 14,

*Thyrstrøphereds Tingsvidne angaaende nogen Eiendom i Fjelstrup, given af Jens og Anders Tangberg til Haderslev Kirkes Bygning.*

1420, 29 Mai.

Ridder och swene bynder och bokarle och alle meenhede boendes j thyrstorp-hæræth Hielse och kungöre thet alle men thenne script se elder höre læsæ, ath af wores herre aar thwsynd fyrehundrede a thet tiwende wor frwedagh i faste ware skikkede fore oss a wort hæræths thing a wor frwe kyrke och Capiteles weghne j ha-therslef en beskedhen man hærre niels wulfssen, hwilke fæk och fram dro ent fult thinges winne with thrinne stokkenæuend, dhe wunneth och tyghet a theres sanne, ath